
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 122 

In data 06/12/2022 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Approvazione rendiconto Centro Estivo. Atto indirizzo per 
contributo comunale.             

 
L’anno duemilaventidue il giorno sei del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni 
- n. 29 in data 31/03/2022 di approvazione del progetto elaborato in collaborazione con 

l’A.S.D. Polisportiva Castagnolese, con sede in Castagnole delle Lanze – Via Lungo 
Tinella, relativo all’organizzazione del “Centro Estivo 2022”; 

- n. 59 del 26/05/2022 relativa all’approvazione del Protocollo d'intesa fra il Comune di 
Castagnole delle Lanze, lI.C.S. di Costigliole d'Asti e la Polisportiva CastagnoleseA.S.D. 
per la realizzazione del Centro Estivo 2022 "Around the world".  

 
Considerato che le attività si sono svolte regolarmente per n. 9 settimane riscontrando un notevole 
successo in termini di partecipazione e gradimento da parte delle famiglie;  
 
Che il Comune, grazie alla collaborazione con la Polisportiva Castagnolese ASD ha potuto 
garantire un prezioso servizio alle famiglie offrendo ai più piccoli la possibilità di trascorrere il 
periodo estivo in spensieratezza; 
 
Visto il rendiconto delle attività svolte presentato dalla Polisportiva Castagnolese ASD ed acquisito 
al protocollo comunale al n. 6942 del 25/11/2022; 
 
Ritenuto che il rendiconto e la relazione sulle attività svolte siano meritevoli di approvazione da 
parte di questa amministrazione; 
 
Visto il Decreto del 5 agosto 2022, registrato presso la Corte dei Conti in data 6 settembre 202 che 
contiene, in allegato, l’elenco dei comuni beneficiari del provvedimento per i Centri Estivi 2022 dal 
quale risulta che il Comune di Castagnole delle Lanze è beneficiario di una somma pari ad € 
3.448,40; 
 
Considerato altresì che la Fondazione C.R. Asti ha stanziato un contributo pari ad € 1.500,00 per 
le attività di Centro Estivo del Comune di Castagnole delle Lanze, come da elenco pubblicato sul 
sito istituzionale della Fondazione in data 14/06/2022; 
 
Ritenuto opportuno dare indirizzo affinchè venga riconosciuto alla Polisportiva Castagnolese ASD 
un contributo a copertura delle spese sostenute per il progetto di potenziamento del centro estivo 
pari allo sbilanciamento debitamente rendicontato di € 4.296,42; 
 
Considerato che trattasi di mero atto di indirizzo e che pertanto non richiede l’espressione dei 
pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L;  
 
Visto l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare la premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2) Di approvare il rendiconto delle attività svolte presentato dalla Polisportiva Castagnolese 
ASD ed acquisito al protocollo comunale al n. 6942 del 25/11/2022; 

3) Di dare mandato al Responsabile dei servizi scolastici ed educativi di riconoscere alla 
Polisportiva Castagnolese ASD un contributo a copertura delle spese sostenute per il 
progetto di potenziamento del centro estivo pari allo sbilanciamento debitamente 
rendicontato di € 4.296,42.  

 
Successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile. 

https://famiglia.governo.it/media/2810/decreto-centri-estivi-2022.pdf
https://famiglia.governo.it/media/2811/elenco-comuni-beneficiari.pdf


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15/12/2022  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 15/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 06-dic-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


